8

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению информационной открытости организаций культуры
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

[bookmark: _GoBack]г. Ханты-Мансийск
«____» _________ 201 г.						№ ___________

Во исполнение Федерального закона от 5 декабря 2017 года
№ 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Основ законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденных Верховным Советом Российской Федерации 09 октября 1992 года № 3612-1, постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июля 2014 года № 263-п «О системе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях информационной открытости организаций культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной открытости организаций культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – план мероприятий) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Руководителям государственных учреждений, подведомственных Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Депкультуры Югры):
2.1. представить начальнику управления по вопросам культурной политики и культурных ценностей Депкультуры Югры (Михайлова Н.Н.) утвержденные учреждениями планы мероприятий информационно-разъяснительной кампании для населения в соответствии с пунктом
7 Плана мероприятий;
2.2. обеспечить исполнение плана мероприятий в установленные сроки.
3. Рекомендовать руководителям органов управления культурой муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры обеспечить организацию информационно-разъяснительной работы с населением о проведении независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры.
4. Отделу правовой, организационной и кадровой работы (Белякова А.В.) довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц согласно приложению 2 к настоящему приказу.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить
на начальника управления по вопросам культурной политики
и культурных ценностей Депкультуры Югры Михайлову Н.Н.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя директора Депкультуры Югры Кибкало И.А.

Директор Департамента                                                            Н.М.Казначеева
2

Приложение 1
к приказу Депкультуры Югры
от_____________№____________
План мероприятий
по обеспечению информационной открытости организаций культуры
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Мероприятия
	Форма реализации
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение и актуализация информации в разделах, посвященных независимой оценке качества оказания услуг,
на официальных сайтах:
Департамента культуры
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – Депкультуры Югры, автономный округ);
органов управления культурой муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – муниципальные образования автономного округа);
организаций в сфере культуры
	Размещение (обновление)
информации
	По мере необходимости
	Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

Государственные, муниципальные учреждения культуры

	2.
	Размещение протоколов (решений)
по итогам заседаний Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры при Депкультуры Югры
(далее – Общественный совет)
на официальных сайтах:
Депкультуры Югры;
для размещения информации
о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сайт www.bus.gov.ru)
	Протокол (решение)

	Не реже
1 раза в полугодие

	Депкультуры Югры

	3.
	Обеспечение технической возможности выражения мнений (отзывов) гражданами (получателями услуг) о деятельности организаций, оказывающих услуги
в сфере культуры, качестве оказания услуг, организации и проведения независимой оценки:
организаций в сфере культуры;
на официальном сайте Депкультуры Югры;
на официальных сайтах органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	Интернет-анкетирование (опросы)

	Постоянно
	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	4.
	Размещение информации о принятых мерах по итогам мониторинга посещений гражданами сайта www.bus.gov.ru, выражения их мнений (отзывов)
о деятельности учреждений, в том числе принятых мерах по устранению замечаний (в случае их наличия)
на официальных сайтах:
организаций в сфере культуры;
www.bus.gov.ru;
Депкультуры Югры;
органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	Мониторинг
посещений

Информационная справка
	Ежемесячно

Ежемесячно
	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	5.
	Сбор и обобщение размещенной информации на сайте www.bus.gov.ru государственными учреждениями культуры  о принятых мерах по итогам мониторинга посещений гражданами, выражения их мнений (отзывов)
о деятельности учреждений, в том числе принятых мерах по устранению замечаний (в случае их наличия)
	Информационная справка
	Ежемесячно
	Бюджетное учреждение автономного округа «Государственная библиотека Югры»

Депкультуры Югры

	6.
	Размещение информации о деятельности организаций в сфере культуры
на официальных сайтах:
организаций культуры (в соответствии с приказом Минтруда России
от 17 ноября 2014 года № 886н);
www.bus.gov.ru (в соответствии
с приказом Минфина России от 21 июля 2011 года № 86н)
	Размещение (обновление)
информации
	Постоянно

	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	7.
	Информирование населения автономного округа, представителей общественности, профессионального сообщества
о проведении независимой оценки; взаимодействие со средствами массовой информации по вопросу организации и проведения независимой оценки
	План
мероприятий информационно-разъяснительной кампании для населения

	В соответствии с планом мероприятий
	Государственные, муниципальные учреждения культуры

	8.
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, с учетом информации, представленной организацией-оператором (формирование итоговой оценки, рейтингов деятельности организаций культуры, предложений по улучшению качества работы учреждений)
	Отчет организации-оператора,
Протоколы заседаний Общественного совета
по проведению независимой оценки качества при Депкультуры Югры
	II-IV
кварталы

	Общественный совет по проведению независимой оценки качества при Депкультуры Югры

	9.
	Размещение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры,
на официальных сайтах:
организаций в сфере культуры;
www.bus.gov.ru;
Депкультуры Югры;
органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	рейтинги деятельности организаций культуры;
предложения по улучшению качества работы учреждений

	IV квартал

	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	10.
	Размещение планов мероприятий по улучшению качества работы  учреждений на официальных сайтах:
организаций в сфере культуры;
www.bus.gov.ru;
Депкультуры Югры;
органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	Планы мероприятий по улучшению качества работы учреждений
	В течение 5 дней после утверждения
	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	11.
	Размещение отчетов о выполнении мероприятий по улучшению качества работы учреждений на официальных сайтах:
организаций в сфере культуры;
www.bus.gov.ru;
Депкультуры Югры;
органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	Отчеты мероприятий по улучшению качества работы учреждений
	В соответствии
с планом мероприятий
по улучшению качества работы  учреждений
	Государственные, муниципальные учреждения культуры

Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	12.
	Обеспечение контроля выполнения планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
	Аналитическая справка
об исполнении планов
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
	В сроки, установленные планом по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки
	Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

	13.
	Учет результатов независимой оценки при оценке деятельности учреждений
(их руководителей)
	Приказ
Депкультуры Югры

Приказы органов управления культурой муниципальных образований автономного округа
	Постоянно
	Депкультуры Югры

Муниципальные образования автономного округа (по согласованию)

Приложение 2
к приказу Депкультуры Югры
от ____________ №___________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу утверждения плана мероприятий по обеспечению информационной открытости организаций культуры
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

1. Кибкало Ирина Александровны, первый заместитель директора;
2. Михайлова Наталия Николаевна, начальник управления
по вопросом культурной политики и культурных ценностей;
3. Шумилкина Ирина Ивановна, начальник управления финансово-экономической и аналитической деятельности;
4. Берендеева Елена Андреевна, заместитель начальника управления – начальник отдела музеев, библиотек, выставочной деятельности и историко-культурного наследия;
5. Белякова Анастасия Владимировна, начальник отдела правовой, организационной и кадровой работы;
6. Степановская Надежда Ивановна, начальник отдела финансового обеспечения;
7. Чернова Александра Николаевна, заместитель начальника управления – начальник отдела программ развития культуры
и информационно-аналитической деятельности;
8. Кривулько Александр Николаевич, начальник планово-экономического отдела;
9. Кравчук Ирина Петровна, заместитель начальника отдела профессионального искусства и народного творчества;
10. Евдокимова Наталья Сергеевна, помощник директора Департамента

Государственные учреждения культуры, подведомственные Департаменту культуры Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры

Органы управления культурой муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

image1.wmf

oleObject1.bin